
4844 Sábado 14 junio 2003 BOE núm. 142

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 11 de marzo de 2003, núm. 60.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 290.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de mayo de 2003.
b) Contratista: Fujitsu España, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 168.419,20 euros.

Valencia, 22 de mayo de 2003.—El Presidente,
Rafael del Moral Carro.—29.557.

Resolución de ferrocarriles de vía estrecha-
FEVE, por la que anuncia concurso público
para la adjudicación del suministro de her-
bicida.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de vía estrecha-
FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección económico comercial.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de her-
bicidas temporada Otoño-2003 Referencia:
SU-11/2003.

c) Lugar de ejecución: Diferentes instalaciones
de FEVE.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). No se fija.

5. Garantía provisional. Se fija importe aproxi-
mado en cada caso.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha-FEVE
(Dirección económico-comercial)-Jefatura de com-
pras, administración y negocios complementarios.

b) Domicilio: C/ General Rodrigo, 6-2ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid-28003.
d) Teléfono: 914 533 800.
e) Telefax: 914 533 836.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de Julio de
2003, hasta las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha-FEVE
(Dirección económico-comercial)-Jefatura de com-
pras, administración y negocios complementarios.

2. Domicilio: C/ General Rodrigo, 6-2ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid-28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Final del
ejercicio económico actual.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha-FEVE
(Dirección económico-comercial)-Jefatura de com-

pras, administración y negocios complementa-
rios.

b) Domicilio: General Rodrigo, 6-2ª planta.
c) Localidad: Madrid-28003.
d) Fecha: 8 de julio de 2003.
e) Hora: 11,00 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 27 de mayo de 2003.—El Director gene-
ral.—&29.355.

Resolución de ferrocarriles de vía estrecha-
FEVE, por la que anuncia concurso público
para la adjudicación del suministro de dis-
tintos tipos de material de vía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ferrocarriles de vía estrecha-
FEVE.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Económico Comercial.

c) Número de expediente: Varios.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de dis-
tintos tipos de material de vía.

Referencia: SU-6/2003-Balasto SU-9/2003-Dispo-
sitivos de desplazamiento de agujas por rodillos
SU-10/2003-Encarriladoras.

c) Lugar de ejecución: Diferentes instalaciones
de FEVE.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). No se fija.

5. Garantía provisional. Se fija importe aproxi-
mado en cada caso.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha-FEVE
(Dirección económico-comercial)-Jefatura de com-
pras, administración y negocios complementarios.

b) Domicilio: C/ General Rodrigo, 6-2ª planta.
c) Localidad y código postal: Madrid-28003.
d) Teléfono: 914 533 800.
e) Telefax: 914 533 836.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Dos días antes de la fecha límite de
presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de Julio de
2003, hasta las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los pliegos de cláusulas administrativas y técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha-FEVE
(Dirección económico-comercial)-Jefatura de com-
pras, administración y negocios complementarios.

2. Domicilio: C/ General Rodrigo, 6-2ª planta.
3. Localidad y código postal: Madrid-28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): final del ejer-
cicio económico actual.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ferrocarriles de vía estrecha-FEVE
(Dirección económico-comercial)-Jefatura de com-
pras, administración y negocios complementarios.

b) Domicilio: General Rodrigo, 6-2ª planta.
c) Localidad: Madrid-28003.
d) Fecha: 8 de julio de 2003.
e) Hora: 11,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 27 de mayo de 2003.—El director gene-
ral.—&29.361.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de Vila-
garcía de Arousa por la que se convoca con-
curso público para la adjudicación de die-
ciséis equipos de soldadura para el Centro
de Formación Marítima de Bamio.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Social de la Marina.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Provincial de Vilagarcía de Arousa.
c) Número de expediente: 03/9B.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Dieciséis equipos de
soldadura multiproceso para la soldadura con elec-
trodo revestido, MIG/MAG, TIG.

d) Lugar de entrega: Centro Formación Marí-
tima de Bamio.

e) Plazo de entrega: 60 días naturales.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 134.400,000 euros.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Centro Formación Marítima.
b) Domicilio: El Salgueiral-Bamio.
c) Localidad y código postal: Vilagarcía de

Arousa 36618.
d) Teléfono: 986510255.
e) Telefax: 986516111.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 15 días natu-
rales a partir del siguiente a su publicación.

b) Documentación a presentar: Los documentos
que figuran en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Centro de Formación Marítima.
2. Domicilio: El Salgueiral-Bamio.
3. Localidad y código postal: Vilagarcía de Arou-

sa 36618.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial Instituto Social
de la Marina.

b) Domicilio: Avenida Mariña, 23.
c) Localidad: Vilagarcía de Arousa.
d) Fecha: Quinceavo día a partir de la finali-

zación del plazo de recepción de ofertas.
e) Hora: 12:00 horas.

11. Gastos de anuncios: El importe del presente
anuncio correrá a cargo de la empresa adjudicataria.

Vilagarcía de Arousa, 11 de abril de 2003.—Jesús
Pérez López.—&30.925.


